

**Protokół z posiedzenia
Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy
z dnia 02 marca 2023**

Forma posiedzenia: Hybrydowa

Przewodniczący: Leszek Miętek, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy, Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych.

Uczestnicy posiedzenia: Stanisław Szwed, Sekretarz Stanu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej; Karol Rabenda, Podsekretarz stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych; członkowie Zespołu oraz pozostali zaproszeni goście i eksperci.

Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zespołu z dnia 13.12.2022 r.
3. Omówienie i przyjęcie znowelizowanego *Stanowiska strony społecznej Zespołu z dnia 13 grudnia 2022 roku w sprawie objęcia dużych przedsiębiorstw i branż szczególnie narażonych na wzrost kosztów energii i paliw programem wsparcia w ramach i na zasadach ustawy z dnia 29 września 2022 r. o zasadach realizacji programów wsparcia przedsiębiorców w związku z sytuacją na rynku energii w latach 2022–2024.*
4. Omówienie *Stanowiska strony społecznej Podzespołu ds. reformy polityki rynku pracy Rady Dialogu Społecznego z dnia 19 października 2022 roku w sprawie przyjęcia Uchwały nr 4/2022 WRDS.*
5. Omówienie *Stanowiska strony pracowników i pracodawców Podzespołu ds. reformy polityki rynku pracy z 30.12.2023 w sprawie przepisów związanych z przygotowaniem zawodowym młodocianych pracowników i potrzeb dokonywania niezbędnych modyfikacji i zmian, niektórych regulacji prawnych, w celu zwiększenia ich spójności, wyeliminowania nadmiernej biurokracji oraz dostosowania do obecnego kontekstu gospodarczego i społecznego.*

6. Rozpatrzenie *Stanowisk WRDS*:

- *z dnia 28 października 2022 roku w sprawie odblokowania energetyki wiatrowej oraz wsparcia programu prosumenta.*
- *z dnia 20 lutego 2023r. ws. taryfikacji stawek opłat za wodę i ścieki pobieranych przez przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne.*
- *Stanowisko nr 12/1/2023 strony pracowników, pracodawców oraz strony samorządowej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach z dnia 16 lutego 2023r. W sprawie sytuacji komunalnych przedsiębiorstw wodociągowych i kanalizacyjnych wraz z Uchwałą nr 15/1/2023 ws. przyjęcia Stanowiska*
- *Stanowisko nr 13/2/2023 strony pracowników, pracodawców oraz strony samorządowej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach z dnia 16 lutego 2023r. W sprawie nowelizacji ustawy z dnia 27 października 2022 roku o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku wraz z Uchwałą nr 16/2/2023 ws. przyjęcia Stanowiska*

7. *Omówienie wniosku dot. zwolnień grupowych w FCA Powerterain Poland Sp. z o.o. w Bielsku-Białej w branży motoryzacyjnej.*

8. *Sprawy różne.*

Ad 1 i 2

Przewodniczący Zespołu Leszek Miętek, OPZZ otworzył posiedzenie i nie potwierdził kworum.

Protokół z posiedzeń, które odbyło się w dniu 13 grudnia 2022 r. został przyjęty.

Ad 3

Na posiedzeniu Zespołu nie wniesiono uwag do znowelizowanego Stanowiska strony społecznej Zespołu z dnia 13 grudnia 2022 roku. Ustalono, iż po naniesieniu ostatnich zmian przez NSZZ „Solidarność” jednorodny dokument zostanie przesłany do wszystkich członków zespołu. W przypadku braku uwag Stanowisko zostanie poddane pod głosowanie korespondencyjne.

Ad 4 i 5

Ustalono iż oba stanowiska zostaną przekazane do podzespołu ds. reformy polityki rynku pracy w celu wypracowania przez stronę społeczną Podzespołu ds. reformy polityki rynku pracy, jednego wspólnego stanowiska w tych dwóch obszarach, uwzględniając zmiany zaproponowane przez organizacje. Wypracowane Stanowisko zostanie przekazane do Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy celem dalszego procedowania.

Ad 6a

Zdecydowano, iż w trakcie kolejnych posiedzeń Członkowie Zespołu rozważą możliwość pogłębionego procedowania tematu Stanowiska, jeżeli przedstawiciele organizacji wchodzących w skład zespołu przygotują projekt stanowiska dot. omawianego obszaru.

Przewodniczący zwrócił się z prośbą do BRDS o interpretację uchwały, regulaminu w zakresie kompetencji WRDS oraz możliwości i konieczności procedowania Stanowisk i uchwał WRDS przesyłanych do Zespołu polityki gospodarczej i rynku pracy .

Ad 6b i c

Partnerzy społeczni wyrazili swoje zaniepokojenie sytuacją przedsiębiorstw wodno – kanalizacyjnych, jak również skutkami społecznymi w tym problemami ekologicznymi jakie za sobą niosą wzrosty cen wody i odprowadzania ścieków. Z uwagi na wysoką rangę problemu, ustalono iż temat ten należy dogłębniej przeanalizować. W związku z czym na kolejne posiedzenie zostaną zaproszeni przedstawiciel strony rządowej aby można było przeprowadzić trójstronny dialog. Jednocześnie przedstawiciel organizacji pracowników NSZZ „Solidarność” zobligował się do przygotowania projektu Stanowiska w przedmiotowej sprawie, który zostanie poddany konsultacjom na najbliższym posiedzeniu Zespołu.

Ad 6d

Uzgodniono, że jeżeli któraś z organizacji wchodzących w skład zespołu będzie chciała zająć się dalej poruszoną kwestią proszona jest o przygotowanie projektu stanowiska dot. omawianego obszaru aby można było na kolejnym posiedzeniu Zespołu bliżej przyjrzeć się tym zagadnieniom.

Ad 7

Przedstawiciele organizacji związkowych przedstawili swoje stanowiska w sprawie zwolnień grupowych w FCA Powerterain Poland Sp. z o.o. w Bielsku-Białej. Głos w tej sprawie zabrała również przedstawicielka Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej omawiając i przedstawiając sytuację w Bielsko – Białej, jednocześnie odnosząc się do sytuacji pozostałych zwolnień grupowych w branży motoryzacyjnej.

Strona społeczna zespołu uznała za zasadne zwołanie posiedzenia Trójstronnego Zespołu Branżowego ds. Przemysłu Motoryzacyjnego przy Ministerstwie Rozwoju i Technologii. W związku z powyższym, zwróciła się z prośbą do strony rządowej o wniesienie wniosku do Ministerstwa Rozwoju i Technologii w sprawie zwołania Trójstronnego Zespołu Branżowego ds. Przemysłu Motoryzacyjnego.

Jednocześnie strona społeczna Zespołu wyraziła chęć przygotowania projektu Stanowiska uwzględniającego problemy i sugestie dot. przygotowania naszego przemysłu i gospodarki na

nadchodzące zmiany które nie wątpliwie nas czekają. Przewodniczący zwrócił się do przedstawicieli organizacji OPZZ o ewentualne przygotowanie ww. projektu, który będzie punktem obrad następnych posiedzeń Zespołu.

Ad 8

W sprawach różnych nie podjęto debaty.

Leszek Miętek

/-/

Przewodniczący

Sporządziła

Kamila Łaska

/-/

Biurowy Dialog Społeczny